

خبر

### اعلام حمایت ایران از تمدید مجدد آتش‌بس در یمن

در ادامه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه حل‌وفصل مسالمت بحران یمن، علی‌اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه در خصوص آخرین تحولات یمنن با هانس گروندبرگ نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور یمن به تبادله‌نظر پرداخته‌به گزارش ایسنا، فرستاده ویژه سازمان ملل با اشاره به آخرین پیشنهادهای ارائه‌شده به طرف‌های یمنی، تمدید دوماهه آتش‌بس در یمن را فرصتی برای دستیابی به سازوکار منظمی برای پرداخت حقوق کارمندان، باز کردن مسیرهای تردد بین‌استان‌ها، اضافه شدن مقاصد پروازی از به‌صنعا و تضمین جریان منظم سوخت به‌ بنادر حدیده و همچنین ایجاد کمیته‌های نظاملی، اقتصادی و سیاسی با هدف نظارت بر اجرای توافقنامه آتش‌بس عنوان کرد.مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی نیز ضمن اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌های مؤثر به‌منظور برقراری صلحی پایدار و عادلانه در یمن، گفت: «امیدواریم در آتش‌بس دوماهه پیش‌رو، تلاش‌های انجام‌شده به‌منظور دستیابی به یک توافق جامع و فراگیر شامل آتش‌بس پایدار، رفع کامل محاصره و تحریم اقتصادی، پرداخت حقوق کارمندان، آزادی تردد در تمامی مسیرهای یمن، شروع به کار کمیته‌های نظاملی، اقتصادی و سیاسی و ایجاد سازوکارهای نظارتی کامل برای عدم نقض تعهدات به‌ اجرای کامل درآید».

**تکذیب حضور سیف العدل در تهران**
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در بهران احتمالی القاعده در ایران را تکذیب کرد و گفت که انتشار چنین اخباری در فضای مجازی صرفاً کار بنگاه‌های خبرپراکنی بیگانه و آمریکا است.فداحسین مالکی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به انتشار اخباری در فضای مجازی درباره حضور سیفالعدل در تهران گفت: «این یک بحث انحرافی است که با توجه به دخالت آمریکایی‌ها در کشورهای دیگر مطرح می‌شود.»او اضافه کرد: «انتشار این خبر در فضای مجازی مبنی بر حضور سیفالعدل در ایران صحت ندارد و بحثی انحرافی است که از طرف بنگاه‌های خبرپراکنی منتشرشده و کار آمریکایی‌ها است. لذا تأکید می‌کنم که سیفالعدل در ایران نیست.»

### سوریه و اوکراین؛ محور اصلی دیدار امروز اردوغان و پوتین در سوچی

یک رسانه ترکیه‌ای اعلام کرد که پرونده سوریه و اوکراین محورهای اصلی دیدار روز گذشته سران روسیه و ترکیه در سوچی قرار گرفته‌اند.خبرگزاری آناتولی اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه روز گذشته به سوچی سفر کرد و در جریان این سفر با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. طبق این گزارش، در این دیدار عملیات نظامی احتمالی ترکیه در شمال سوریه موردبررسی قرار خواهد گرفت. آناتولی همچنین اعلام کرده- «دو طرف اوضاع در اوکراین و اجرای توافقنامه‌های مربوط به رفع موانع در مسیر صادرات تولیدات روسیه را بررسی خواهند کرد.»سران ترکیه و روسیه همچنین درباره افزایش تجارت میان دو کشور، توسعه همکاری‌ها از جمله در زمینه‌های انرژی و صنایع دفاعی و اجرای پروژه‌های استراتژیک رایزنی خواهند کرد. دیدمیری پستوف، سخنگوی کرملین نیز پیشتر دراین‌باره گفته بود: «ولادیمیر پوتین و اردوغان احتمالاً در نشست جمعه در سوچی درباره اوضاع ناگورنو-قرمباغ نیز گفت‌وگو خواهند کرد.»

### واکنش نوری المالکی به درخواست صدر برای برگزاری انتخابات

رهبان ائتلاف دولت قانون در سخنانی در واکنش به درخواست اخیر رهبر جریان صدر برای برگزاری انتخابات، بر برگزاری آن طبق قانون اساسی و اجماع ملی تأکید کرده‌به گزارش شفق نیوز، نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون با انتشار توییتی به درخواست مقتدی صدر، رهبر جریان صدر برای انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات اظهار زود هنگام پاسخ داد. او دراین‌باره نوشت: «تعهد به سازوکارهای مطابق با قانون اساسی و قانونی تنها گزینه‌ای است که عراق را از بحران‌های بیابیی حفظ می‌کند، بحران‌هایی که آسیب شدیدی به منافع عالی ملت عراق وارد کرده و صلح مدنی را در معرض خطرات جدی قرار داده است.»المالکی گفت: «هر گونه انتخابات زود هنگام باید بر اساس قانون اساسی و اجماع ملی و به‌گونه‌ای برگزار شود که وحدت ملی را تقویت کند و از تکرار آنچه در انتخابات گذشته رخ داد، جلوگیری کند.»این اظهارات پس‌ازآن مطرح شد که رهبر جریان صدر چهارشنبه‌شب در گفت‌وگویی تلویزیونی خواستار انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زود هنگام شد و گفت: «بعدازاینکه ملت حرف خود را آزانده و خودجوش زند، گفت‌وگو دیگر هیچ فایده‌ای ندارد.»علی‌رغم گذشت حدود ۱۰ ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، اما احزاب و جریان‌های سیاسی این کشور موفق به توافق برای تعیین رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر نشده‌اند و گزینه انحلال پارلمان تازه تشکیل‌شده و برگزاری مجدد انتخابات پس از تظاهرات و ناآرامی‌های روزهای اخیر در بغداد به‌عنوان گزینه جدی برای خارج کردن عراق از بن‌بست سیاسی مطرح‌شده است.

ایران و غرب، این بار بدون هیاهو و اعلام رسانه‌ای، بار دیگر در وین گرد هم آمدند

# بازگشت به میز مذاکرات با چراغ خاموش



ایران را آغاز کرد. واشنگتن باید به‌طور کامل اشتباهاتش را جبران کند و به‌طور فعال به نگرانی‌های معقول ایران پاسخ دهد تا نتیجه‌ای از مذاکرات حاصل شود.» هوا چونیینگ در انتها بیان کرد: «چین ارتباطات نزدیکی با تمامی طرفین و نقشی فعال در پیشبرد مذاکرات داشته است. ما به‌طور سازنده در مذاکرات آتی شرکت می‌کنیم و همچنین بازگشت اجرای برنامه به مسیر خود کمک خواهیم کرد. ما به‌طور هم‌زمان به‌طور راسخ از منافع و حقوق قانونی‌مان حفاظت خواهیم کرد.»

از سوی دیگر، یک مقام ارشد اروپایی نیز ادعا کرد که مذاکره‌کنندگان تضمین‌هایی مبنی بر عدم مختل شدن توافق در صورت خروج احتمالی آمریکا از آن حاصل کرده‌اند و می‌گویند که قدرت‌های جهانی به دنبال نهایی کردن متن توافق هستند. به گزارش تایمز اسرائیل به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک مقام ارشد اتحادیه اروپا اعلام کرد که پس از ازسرگیری مذاکرات در وین پیشرفت‌هایی حاصل‌شده است. این مقام ارشد اتحادیه اروپا عنوان کرد که این پیشرفت‌ها شامل تضمین‌هایی است که در آن آمریکا با زیر پا گذاشتن قول‌هایش در آینده نتواند توافق را مختل کند. او ادعا کرد: «حال چ تضمین‌هایی اساسی در اختیار داریم. آنجایی که من دریافت‌ام ایران خوشحال است و در رابطه با آنچه در متن توافق است، احساس خرسندی می‌کند.»

ایسن مقام اروپایی همچنین مدعی شد که درخواست ایران مبنی بر خروج نام سپاه از لیست گروه‌های تروریستی آمریکا راه‌شده است. به گفته این مقام، به این مسئله در آینده و پس از حصول توافق پرداخته خواهد شد. او همچنین بیان کرد که همچنان مسائلی در رابطه با رفع تحریم‌ها وجود دارد و چندین سؤال هسته‌ای عنوان‌شده که در ماه مارس مطرح نشده بود؛ چراکه از آن زمان برنامه هسته‌ای ایرانپا پیشرفت کرده است. این منبع اتحادیه اروپا در ادامه گفت: «ما کمی خسته هستیم. نمی‌توانم تصور کنم که چهار هفته در کنفرانس خبری هفتگی خود در رابطه با ازسرگیری مذاکرات وین گفت: «چنین به‌طور قاطع به حفظ برنامه متعهد است و از ازسرگیری مذاکرات وین استقبال می‌کند. این حاصل تلاش‌های متمرکز تمامی طرفین بوده و با انتظارات جامعه بین‌المللی همسو می‌باشد.»

او ادامه داد: «با ازسرگیری مذاکرات، فرصت جدیدی برای رسیدن به راه‌حلی سیاسی و دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران وجود دارد. ما امیدواریم که تمامی طرفین بتوانند از این فرصت استفاده کرده تلاش‌ها را دو برابر کنند و از خود حسن نیت و انعطاف‌پذیری نشان دهند تا هر چه سریع‌تر به راه‌حلی برای مشکلات برجسته دست یابیم.»

ایسن مقام ارشد وزارت خارجه چین گفت: «آمریکا کشوری است که بحران هسته‌ای

## سیاست

ایران و غرب، این بار بدون هیاهو و اعلام رسانه‌ای، بار دیگر در وین گرد هم آمدند

# بازگشت به میز مذاکرات با چراغ خاموش

در منطقه هندو-پاسیفیک صحبت کردیم.» دیدار و گفت‌وگوی بلینکن با بسورل درباره برنامه هسته‌های ایران هم‌زمان با ازسرگیری مذاکرات وین درباره بسته پیشنهادی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای احیای برجام انجام‌شده است.

باین‌وجود، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی در گفت‌وگو با شبکه‌العالم اظهار کرد: «مذاکرات همیشه برقرار بوده و کسی که بانی و مسبب این وضعیت است نمی‌تواند در موضع شاکی و طلبکار قرار بگیرد. شاکی و طلبکار جمهوری اسلامی است، سند توافق شده بین ۱ + ۵ و ایران سندی است که طرفین در آن تعهداتی داشته‌اند، ایران یک‌طرفه بدون ذره‌ای کوتاهی و ماند یک تکلیف شرعی است. آمریکایی‌ها از این طرح خارج شدند که آن‌ها بیش از یک سال از آن معاهده خارج‌شده بودند و آن را اجرا نکردند و حتی مانع دیگران را نبودند. البته واشنگتن باید صرفاً موضع خود را پس بگیرد و بازگردد و در حال حاضر مسئله این است.»

این در حالی است که یک مقام ارشد کاخ سفید با بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای با ایران تقریباً کامل شده، ادعا کرد که زمان برای تهران جهت پذیرش توافق در حال سیری شدن است. جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی کاخ سفید باامداد جمعه مدعی شد که زمان برای تهران جهت بازگشت به توافق هسته‌ای در حال تمام شدن است. خبر اساس گزارش العالم، کری طی نشست خبری در کاخ سفید، مدعی شد: «مذاکرات هسته‌ای با ایران تقریباً کامل‌شده اما زمان برای تهران جهت پذیرش توافق در حال سیری شدن است.»

از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفت که واشنگتن در تلاش‌هایش برای بازگشت دوجانبه به توافق هسته‌ای، صادق و ثابت‌قدم است. به گزارش ایسنا، در پریس روز پنجشنبه درباره دیدار بلینکن و پریس گفت: «وزیر خارجه آنتونی بلینکن با جوزپ بورل - نماینده عالی اتحادیه اروپا - در حاشیه نشست وزرای خارجه اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا در پنوم پن کامبوج دیدار کرد. وزیر خارجه و نماینده عالی اتحادیه اروپا در رابطه با تعهد مشترکمان نسبت به حمایت از اوکراین و مسئول دانستن روسیه در رابطه با جنگ غیرقابل توجهیش - که تأثیراتی بر بازار انرژی و امنیت غذایی گذاشته است - گفت‌وگو کردند.» او ادامه داد: «وزیر خارجه از نماینده عالی اتحادیه اروپا به دلیل تلاش‌هایش برای حصول بازگشت متقابل به پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک قدرتی کرد و اشاره داشت که ایالات‌متحده در تلاش‌هایش برای رسیدن به این هدف صادق و ثابت‌قدم است. آن‌ها همچنین در رابطه با اهمیت صلح و ثبات در تنگه تایوان برای هند-آرام و جهان به صحبت پرداختند.»

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در مورد دیدار با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین نوشت: «با جوزپ بورل در کامبوج دیدار کردم و در انجا بر تعهدمان نسبت به مرکزیت اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا تأکید کردیم. ما به‌اتفاق هم برای حمایت از اوکراین، درحالی‌که روسیه را پاسخگو می‌دانیم، همکاری می‌کنیم.»بلینکن ادامه داد: «ما همچنین درباره برنامه هسته‌ای ایران و گسترش صلح و امنیت

## خرسندی پکن از واکنش ایران به سفر پلوسی

سفر خراسنی پلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان در صفحه توئیتر خود نوشت: «اگر پلوسی به تایوان نمی‌رفت چین قدرت یافته بود تا نظر آمریکا را وتو کند و شکست حیثیتی سختی به آمریکا وارد می‌شد. حالا که رفته است اگر چین سکوت کرده و کاری نکند شکست حیثیتی سختی خورده است. سفر پلوسی به تایوان آغاز منازعات دوران پسا پلوسی در دریای چین است.» در همین آغاز، انجمن دوستی ایران و چین نیز با انتشار بیانیه‌ای با تأکید بر تردیندناپذیر بودن اصل چین واحد، سفر نانسی پلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا به جزیره تایوان را مصداق آشکار نقض حاکمیت و تمامیت ارضی چین و دخالت در امور داخلی این کشور دانست و امری را محکوم کرد. در ایسن بیانیه که روز چهارشنبه از سوی روابط عمومی این‌انجمن منتشر شد، سفر مقام آمریکایی به تایوان به‌عنوان اقدامی هنجارشکنانه، بحران آفرین و با هدف تحت‌فشار قرار دادن چین و تثبیت سلطه گری آمریکا در منطقه شرق آسیا و اقیانوسیه عنوان و تأکید شده است که واشنگتن از مسئله تایوان به‌عنوان ابزاری در جهت بحران‌آفرینی در منطقه استفاده می‌کند. در این بیانیه همچنین آمده است که انجمن دوستی ایران و چین در راستای سیاست‌های اصولی دولت جمهوری اسلامی ایران، از اصل چین واحد و مواضع پکن در قبال مسئله تایوان حمایت می‌کند.به‌هرروی، مقام‌های چینی از این واکنش دیپلماتی ایران بسیار خرسند شده‌‌اند. در همین زمینه، سفیر چین در ایران در توییتی از تمام اقشار ایران برای حمایت از اصل چین واحد تشکر کرد. چانگ هوا سفیر چین در تهران در توییتی نوشت: «هرروز بسیار خوشحالم با اسدالله باامدچیان دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی دیدار کردم. از همه اقشار ایران برای حمایت از اصل چین واحد تشکر می‌کم.»

خبر

### حمایت الحلبوسی از درخواست مقتدی صدر

رئیس پارلمان عراق از درخواست رهبر جریان صدر برای برگزاری انتخابات زود هنگام استقبال کرده‌به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومر به نیوز، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق با انتشار توییتی حمایت خود از درخواست مقتدی صدر، رهبر جریان صدر برای انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زود هنگام به‌عنوان راه‌حل خارج کردن عراق از بن‌بست سیاسی را اعلام کرد. او دراین‌باره تأکید کرد: «پارلمان؛ نماینده مردم است و گروهی که تصمص کرده‌اند بخشی از موجودیت پارلمان هستند و به‌هیچ‌وجه نمی‌توان از اراده و خواست آن‌ها نشدنداند و گزینه انحلال پارلمان تازه تشکیل‌شده و صدر چشم‌پوشی کرد.»این اظهارات پس‌ازآن مطرح شد که رهبر جریان صدر چهارشنبه‌شب در گفت‌وگویی تلویزیونی خواستار انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زود هنگام شد و گفت: «بعدازاینکه ملت حرف خود را آزانده و خودجوش زند، گفت‌وگو دیگر هیچ فایده‌ای ندارد.»علی‌رغم گذشت حدود ۱۰ ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، اما احزاب و جریان‌های سیاسی این کشور موفق به توافق برای تعیین رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر نشده‌اند و گزینه انحلال پارلمان تازه تشکیل‌شده و برگزاری مجدد انتخابات پس از تظاهرات و ناآرامی‌های روزهای اخیر در بغداد به‌عنوان گزینه جدی برای خارج کردن عراق از بن‌بست سیاسی مطرح‌شده است.

### در اعتراض به شلیک موشک به سمت تایوان، وزارت خارجه آمریکا سفیر چین را احضار کرد

به دنبال شلیک موشک توسط پکن به سمت تایوان، منابع خبری از احضار سفیر چین در واشنگتن توسط وزارت خارجه آمریکا خبر دادند.به گزارش ایسنا،واشنگتن‌بست‌به نقل از کاخ سفید اعلام کرد که مقامات آمریکا سفیر چین در واشنگتن را احضار کردندطبق این گزارش، این اقدام موفق به توافق برای تعیین رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر نشده‌اند و گزینه انحلال پارلمان تازه تشکیل‌شده و برگزاری مجدد انتخابات پس از تظاهرات و ناآرامی‌های روزهای اخیر در بغداد به‌عنوان گزینه جدی برای خارج کردن عراق از بن‌بست سیاسی مطرح‌شده است.

### لاوروف: توسعه‌طلبی آمریکادر جهان نشان‌دهنده سیاست بی‌قیدی آن‌هاست

وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با همتای چینی خود در حاشیه نشست کشورهای مجمع جنوب شرق آسیا (آسمان) گفت: «تلاش‌های ایالات‌متحده برای توسعه سلطه خود به مناطق بیشتری در جهان بیهوده و منعکس‌کننده سیاست بی‌قیدی آن‌هاست.»به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در جریان دیدار با وانگ یی، همتای چینی خود در حاشیه نشست آسمان گفت: «این اقدامات از سوی آمریکا درست همان‌طوری پیش رفت که آن‌ها تصمیم گرفتند او کراین را به تهدیدی برای فدراسیون روسیه تبدیل کنند و برای سال‌ها سیاست‌های نژادپرستانه رژیم کی‌یف را نادیده گرفتند که همه‌چیزهای روسی را نابود کرد.»او ادامه داد: «بن روند در سفر اخیر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان هم اتفاق افتاده و آن‌ها تمامی اصول خودشان را نادیده گرفتند. آن را علناً مطرح کرد و همه را متقاعد کرد تا به آن ملحق شوند و حتی خودشان را هم فریب می‌دهند.» وزیر امور خارجه روسیه در ادامه صحبت‌هایش با همتای چینی‌اش گفت: «در مورد اوکراین هم‌چنین اتفاقی افتاد؛ آن‌ها اصول امنیت معترضی را که خودشان آن را در بالاترین شکل ممکن امضا کردند، از بین بردند.»لاوروف همچنین گفت، یک تمایل آشکار در بین کشورهای غربی برای استفاده از پیمان آکوس به‌منظور پیگیری منافع ناتو در منطقه هند-پاسیفیک وجود دارد. وزیر امور خارجه چین نیز در میانه تنش‌ها در تنگه تایوان گفت: «پکن ادامه تقویت همکاری استراتژیک با روسیه و ایجاد مشترک یک سیستم بین‌المللی است که سازمان ملل در آن نقش کلیدی دارد.»او ادامه داد: «پکن آماده است همکاری راهبردی با روسیه را تقویت کند تا با هم بتوانیم به‌طور مؤثرتری از نظام ای‌ف‌سی که سازمان ملل در آن نقش کلیدی ایفا می‌کند و همچنین نظمن مبتنی بر هنجارهای حقوق بین‌الملل، دفاع کنیم.»

### ناتو خواستار پایان خصومت‌ها میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان شد

هم‌زمان با افزایش درگیری‌ها در منطقه قرمباغ، ناتو از ارمنستان و جمهوری آذربایجان خواست تا به خصومت‌ها پایان دهند و همچنین از عادی‌سازی روابط حمایت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، خاویر کولومینا، نماینده ویژه دبیر کل ناتو در کشور آمریکا مرکزی در توئیتر نوشت: «ناتو خواستار توقف فوری خصومت‌هایم نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان است.»او اضافه کرد: «این ائتلاف نظامی از هر دو طرف می‌خواهد تنش‌زایی کنند و به میزب مذاکره بازگردند. ناتو از عادی‌سازی روابط میان این دو کشور حمایت می‌کند.»یکی از مقامات اتحادیه اروپا به خبرگزاری آناتولی گفته است: «اتحادیه اروپا، جمله دفتر شارل میشل، رئیس شورای اروپا و توپوو کلاز، نماینده ویژه این اتحادیه در قفقاز جنوبی، طی چند روز اخیر با هر دو طرف (ارمنستان و جمهوری آذربایجان) در ارتباط بوده‌اند.»